
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области 

РЕШЕНИЕ 

от 12.05.2022 № 117 
п. Пролетарий 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пролетарского 
городского поселения за 2021 год. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе Пролетарского городского поселения, 

утвержденного решением Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 23.12.2016 г. № 81, Уставом Пролетарского городского 

поселения, Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1 .Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

Пролетарского городского поселения за 2021 год по доходам в сумме 

103144,25398 рублей, по расходам 77729,67488 рублей, с превышением 

доходов над расходами (профицит) в сумме 25414,57910 рублей со 

следующими показателями: 

- по доходам бюджета городского поселения за 2021 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения 

за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета городского 

поселения за 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям 

(программным и непрограммным) группам, подгруппам и видам расходов 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета городского 

поселения за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пролетарский 

Вестник» и на официальном сайте в сети «Интер . е ». 

3~'  аРского г~ • '` ~~ 

Глава городского поселения. 
';. 

о Т 

Председатель Совета деп тг 

л т 
о1еер'

J л~е 

г 

Д.Н.Гаврилов 

Е.С.Тимофеева 



Приложение .К1 
К Решению Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения от 12.05.2022 № 117 

Исполнение бюджета Пролетарского городского поселения 
по видам доходов за 2021 год 

в.оиблях 
Код 

бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов 
План Факт °/о выполнения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9262,03000 11 466,90337 123,8 

1 01 0000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 2768,10000 2 992,36136 108,10 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
2 768,10000 2 992,36136 108,1 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2768,10000 2 992,36136 108. 1 
1 О3 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ) 

1 451,33000 1 479,23878 101,9 
1 О3 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

666,40000 682,90477 102,5 



1 О3 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
666,40000 682,90477 102,5 

1 О3 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,80000 4,80269 126,4 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3,80000 4,80269 126,4 
1 О3 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

876,61000 907,98412 103,6 



1 О3 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

876,61000 907,98412 103,6 
1 О3 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонны й бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -95,48000 -116,45280 122,0 

1 О3 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-95,48000 -116,45280 122,0 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й 

ДОХОД 
28,80000 34,97343 121,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

28,80000 34,97343 121,4 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 685,00000 2 837,67753 105,7 
10601000000000110 Налог на имущество физических 

лиц 785,00000 791,02204 100,8 
1 О6 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

785,00000 791,02204 100,8 
1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 900,00000 2 046,65549 107,7 



1 О6 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

375,00000 396,4411 1 105,7 
1 Об 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

1525,00000 1 650,21438 10К,2 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
33,00000 33,81000 102,5 

1 08 04020 01 1000 1 10 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации за 
совершение нотариальных действий 

33,00000 33.81000 1015 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

l 186,80000 1 239,34939 104,4 

1 1 1 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков. 480,00000 520,15287 10К,4 

1 1 1 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

494,00000 504,80290 102,2 
1 1 1 05075 130000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

212,80000 214,39362 100,7 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 



МАТЕРИАЛЬНЫХ 4i 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 984,00000 2 430,96816 247,0 

1 1402053  13 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселения (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 
487,00000 1 892,09 139 388,5 

1 1406013130000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположенных в границах 

городских поселений 425,00000 446,67431 105,1 
1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположенных в границах 

городских поселений 72,00000 92,20246 128,1 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00000 11,52300 0,0 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступившие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 0,00000 11,52300 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 125,00000 407,00172 325,6 

1 17 05050 13 0000 150 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 0,00000 277,75612 0,0 

1 17 15030 13 2526 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджет городского 

поселения на софинансирование 
расходов по реализации 

приоритетных проектов местных 

инициатив на территории 

Пролетарского городского 

поселения 125,00000 125,00000 100,0 



1 17 15030 13 2576 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджет городского 

поселения на софинансирование 
расходов по реализации 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских 

территорий 

0,00000 4,24560 0,0 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 91 681,53673 91 677,35061 99,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

91497,37635 91497,36306 99,9 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
29 321,41000 29 321,41000 100,0 

202 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

29 321,41000 29 321,41000 100,0 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 61 042,76635 61 042,75306 99,9 
202 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 
4 334,00000 4 334,00000 100,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 
расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 6 691,50000 6 691,48671 99,9 
2 02 29999 13 7209 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений Новгородской области на 

поддержку реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий 
59,00000 59,00000 100,0 

2 02 29999 13 7526 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений Новгородской области на 

реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

500,00000 500,00000 100,0 



2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 
1 663,14900 1 663,14900 100,0 

2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации- Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

45 527,54884 45 527,54884 100,0 
2 02 20302 130000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов 1 408,06851 1 408,06851 100,0 
2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 859,50000 859,50000 100,0 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 483,20000 483,20000 100,0 
2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 244,60000 244,60000 100,0 
2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляемых переданные 

отдельные государственные 

полномочия 238,60000 238,60000 100,0 
2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты 650,00000 650,00000 100,0 



2 02 49999 13 4603 150 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских поселений 

Новгородской области на 

финансирование расходных 

обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 
первоочередных расходов 650,00000 650.00000 100.0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 
184,16038 179,98755 97,7 

2 07 05030 130000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений 

184,16038 179,98755 97,7 
ВСЕГО ДОХОДОВ: 100 943,56673 103 144,25398 102,2 



Приложение N:2 

к решению Совета депугатов Пролетарского 
городского поселения от 12.05.2022 Nº 117 

Ведомственная структура расходов бюджета Пролетарского городского поселения за 2021 год 

в оиблях 
Целевая статья 

Наименование 
Вед 

Рз ПР 
пр-непр подпр огн.мер. хапр. 

рягк 
ВР ПЛАН ФАКТ %исполнении 

Администрация Пролетарского городского 

поселения 

Общегосударственные вопросы 

Функционирование высшего пг~тжностного лица 

субъекта Российской Федеряцин и мупьщшшлыюго 

образоввицЧ. .~ :.
Глава муниципального образования 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(мунпщипальных) органов 

Функцпош+роваияе Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1'асходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджет++ые трансферты бюджету 

мунь+ципалы+ого района 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения в области 

градостроительной деятельности 

Иные межбюджетныетрансферты 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному 

жилищному контролю 
Иные межбюджетные тратiсфергью 

Обеспеченне ле,ггельпостн фииапгоаь+х, налоговых

и таможеш+ых оргяиов и оргяиов фипдигоното г 
!гьмип игппп_Ки,п:¢ь,тилгп1 иплаьпи 353р 01 О6 .
Межбюджстныс зрапсфергы бюджету 

мун++ципального района 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию 

переданные 

муниципальному финансовому контролю 
Иные межбюджетные траисфертью 

!гlаав : 

штатных единиц, осуществляющих 

полномочия поселения по внешнему 

Прочие непрограммные расходы 

Выполнение других обязательств поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные выплаты населению 

Проведение комплексных кадастровых работ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

353 

353 01 

353 01. 02 „ _ 
353 01 02 20 1 00 00000 

353 01 02 20 1 00 01000 

353 01 02 20 1 00 01000 

353 01 .04 

353 01 04 20 2 00 00000 

353 01 04 20 2 00 01000 

353 01 04 20 2 00 01000 

353 01 04 20 2 00 01000 
353 01 04 20 2 00 01000 

353 01 04 20 2 00 70280 

353 01 04 20 2 00 70280 

353 01 04 20 2 00 70280 

353 01 04 20 4 00 00000 

353 01 04 20 4 00 93010 
353 о1 04 20 а 00 93010 

353 01 04 20 4 00 93030 
353 01 04 20 4 00 93030 

._ -251.12600: 1.246.94925. : .-- 98.8ь 

81094,14265 77729,67488 95,9 

120 

10554,89116 10518,35I21 99,7 

1 261,12600 

1 261,12600 

1 261,12600 

1246,44925 98,8 

1246,44925 98,8 

1 246.44925 98,8 

7 803,62900 

7 627,02900 

7 781,76580.,

7 605,16580 

99,%1 

99,7 

7388,42900 7366,56580 99,7 

120 5 467,63600 5465,93185 100,0 

240 1 871,85375 1 851,69470 98,9 
850 48,93925 48,93925 100,0 

238,60000 238,60000 100,0 

120 228,20000 228,20000 100,0 

240 10,40000 10,40000 100,0 

176,60000 176,60000 100,0 

47,40000 47,40000 100,0 
540 47,40000 47,40000 100,0 

129,20000 129,20000 100,0 
540 129,20000 129,20000 100,0 

353 01 06 20 4 00 00000 147,91000 147,91000 100,0 

353 01 О6 20 4 00 93020 147,91000 147,91000 100,0 
353 01 О6 20 4 00 93020 540 147,91000 147,91000 100,0 

с~"b~и~1~jt11;т` -jt.:X~'.?~ХЭг~:•. а~1~1К11 

353 01 13 20 5 00 00000 1 342,22616 1 342,22616 100,0 
353 01 13 20 5 00 25270 1 286,22616 1 286,22616 100,0 

353 01 13 20 5 00 25270 200 1 244,22616 1 244,22616 100,0 

353 01 13 20 5 00 25270 240 1 244,22616 1 244,22616 100,0 

353 01 13 20 5 00 25270 360 42,00000 42,00000 100,0 

353 01 13 20 5 00 25280 56,00000 56,00000 100,0 

353 01 13 20 5 00 25280 200 56,00000 56,00000 100,0 



2 

Нанменiовяние 
Вед 

Рз ПР 
подпр огн.мер. напр. ВР 

раск 
ПЛАН ФАКТ % хспалхехха 

Иные закупки товаров, работы услуг для обеспечения 
государственных (муниципалыгых) нужд 
Национальная оборона 
:!~сС~;2'. 11?~71~Qf~7 f~i.Гtl lli~.. ~1.~:'i!7.l ,`~~ .~•Г 
Прочие непрограммиые расходы 

353 01 13 
353 02 

,tl~+.~С~ГггаХвУь~г!ТаУNвАi 
353 02 03 

Осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют военные комиссариаты 353 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 
Национальная безопасность н правоохранительная 
деятельность 353 

рrr;rc bl~.?iL' г г е , ~ 
rii" 

i' i ь ь s -ir,iS 
Прочие непрограммные расходы 353 
Мероприятия в области противопожарной безопасности 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Национальная экономика 353 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения на 
2021-2023 годы " 353 

Обеспечение сохранности х развитие 

автомобильных дорог, улучшение их технического 

состояния, обеспечение безопасности движения 

автотранспортных средств 353 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значегiня в границах 

населенных пунктов 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Капитальный ремонт х ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенны хггухктов 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы на капитальный ремонт н ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны (муниципальных) нужд 353 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

м ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов (сверх уровня) 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Субсидии бюджетам городских н сельских поселений 

ха формирование муггиципальхых дорожных фондов 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

капитальны й ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

02 О3 

02 О3 

02 О3 

02 О3 

03 

20 5 00 

20 5 00 

20 5 00 

20 5 00 

20 5 00 

20 5 00 

О3 10 20 5 00 
О3 10 20 5 00 

О3 10 20 5 00 

03 10 20 5 00 
04 

04 09 01 0 00 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

04 09 01 0 01 

25280 240 56,00000 56,00000 100,0 
244,60000 244,60000 100,0 

00000 244,60000 244,60000 100,0 

51180 244,60000 244,60000 100,0 

51180 120 51,52762 51,52762 100,0 

51180 200 193,07238 193,07238 100,0 

51180 240 193,07238 193,07238 100,0 

120,80000 120,80000 100,0 

i I 1 , :,,tQi:{11i;1;C: i1i I)j1) 
00000 120,80000 120,80000 100,0 
25110 120,80000 120,80000 100,0 

25110 200 120,80000 120,80000 100,0 

25110 240 120,80000 120,80000 100,0 
12 864,69742 12 752,20828 99,1 

00000 12 864,69742 12 752,20828 99,1 

00000 12 864,69742 12 752,20828 99,1 

25160 1 034,76509 922,28997 89,1 

25160 200 1 034,76509 922,28997 89,1 

25160 240 1 034,76509 922,28997 89,1 

25170 252,20628 252,20628 100,0 

25170 200 252,20628 252,20628 100,0 

25170 240 252,20628 252,20628 100,0 

51520 228,10600 228,10600 100,0 

81520 200 228,10600 228,10600 100,0 

81520 240 228,10600 228,10600 100,0 

21520 256,52852 256,52852 100,0 

21520 200 256,52852 256,52852 100,0 

21520 240 256,52852 256,52852 100,0 

71520 4334,00000 4334,00000 100,0 

71520 200 4334,00000 4334,00000 100,0 

71520 240 4334,00000 4334,00000 100,0 

81540 67,59153 67,59080 100,0 

81540 200 67,59153 67,59080 100,0 

81540 240 67,59153 67,59080 100,0 



3 

Наименование 
Вед 

РзIПР 
пр-хепр подпр огх.мер. 

напр. 

ран 

ПЛАН I ФАКТ I % игполиехиаl 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на софииансироваиие расходов по реализации 

правовых актов Правительства новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта х ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муiiи ципалыных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Прочие непрограммггые расходы 

Оценка недвижимости, признание крива и 

регулироваиие отношений по муниципялыгой 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Национальный проект " Жилье и городская среда" 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств государственной кориоращги -
Фоида содействия реформирования жилищио-

коммунального хозяйства 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 

2021-2023 годы" 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного и экологического состояния 

для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 
Организация уличного освещения с 

использованием новых технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Озеленение 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Организация ритуалыгых услуг и содержание мест 

захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия в области благоустройства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

353 

353 

353 
353 

04 

04 

04 
05 

09 

09 

09 

01 

01 

01 

0 

0 

0 

01 

01 

01 

71540 

71540 

71540 

200 

240 

6691,50000 

6691,50000 

6691,50000 
54 630,23757 

6691,48671 

6691,48671 

6691,48671 
51414,79889 

100,0 

100,0 

100,0 
94,1 

353 О5 01 20 5 00 00000 46 001,27906 42 889,85612 93,2 

353 05 01 20 5 00 25150 27,66666 27,66666 100,0 

353 05 01 20 5 00 25150 200 27,66666 27,66666 100,0 

353 05 01 20 5 00 25150 240 27,66666 27,66666 100,0 
353 05 01 20 5 00 25270 80,00000 79,94515 99,9 

353 05 01 20 5 00 25270 200 80,00000 79,94515 99,9 

353 05 01 20 5 00 25270 240 80,00000 79,94515 99,9 

353 05 01 20 5 00 25390 685,19571 685,19571 100,0 

353 05 01 20 5 00 25390 200 685,19571 685,19571 100,0 

353 05 01 20 5 00 25390 240 685,19571 685,19571 100,0 

353 05 01 20 5 РО 00000 45 208,41669 42 097,04860 93,1 

353 О5 01 20 5 F3 00000 45 208,41669 42 097,04860 93,1 

353 О5 01 20 5 F3 67483 43 852,16420 40 834,13714 93,1 

353 05 01 20 5 F3 67483 400 43 852,16420 40 834,13714 93,1 

353 05 01 20 5 F3 67483 410 43 852,16420 40 834,13714 9Э,1 

353 05 01 20 5 F3 67484 1 356,25249 1262,91146 93,1 

353 05 01 20 5 F3 67484 400 1 356,25249 1262,91146 93,1 

353 05 01 20 5 F3 67484 410 1 356,25249 1262,91146 93,1 

353 05 03 01 0 00 00000 6374,61658 6 270,60084 98,4 

353 05 О3 01 0 02 00000 4296,95620 4 192,94046 97,6 

353 О5 03 01 0 02 25190 1 571,56039 1 467,54465 93,4 

353 05 О3 01 0 02 25190 200 1 571,56039 1467,54465 93,4 

353 05 03 01 0 02 25190 240 1 571,56039 1 467,54465 93,4 
353 05 03 01 0 02 25210 299,00000 299,00000 100,0 

353 05 03 01 0 02 25210 200 299,00000 299,00000 100,0 

353 05 03 01 0 02 25210 240 299,00000 299,00000 100,0 

353 05 03 01 0 02 25220 18,64600 18,64600 100,0 

353 05 03 01 0 02 25220 200 18,64600 18,64600 100,0 

353 05 ОЗ 01 0 02 25220 240 18,64600 18,64600 100,0 
353 05 03 01 0 02 25230 1 757,74981 1 757,74981 100,0 

353 05 ОЗ 01 0 02 25230 200 1 757,74981 1 757,74981 100,0 

353 05 О3 01 0 02 25230 240 1 757,74981 1757,74981 100,0 



4 

Наименоваиис 
Вед 

Рз I ПР 
пр.вепр подпр осн.мер. 

напр. 

раск 

ПЛАН I ФАКТ I % исполнении 

Электромонтажные работы по ремонту линии 

уличного освещения в д.Слюзово Пролетарского 

городского поселения за счет иных межбюджетиых 

трянсфертов, предоставленных из бюджета 

Новгородского мунищ+иальиого района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Ремонт общественного колодца в д.Слюзово 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетиых трянсфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Приобретение тренажеров для детской площадки в 

п.Пролетархй Пролетарского городского поселения 

за счет иных межбюджетиых трансфертов, 

предоставленных из бюджета Новгородского 

муниципального района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Очистка дренажных канав в п.Пролетарий 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетиых трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муниципального района 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 353 
Расходы ха поддержку проектов местных инициатив 

граждан, проживающих на территории 

Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы на поддержку реализации проектов 

территориальных обществе++++ых самоуправлепий на 

территории Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Реализация проектов территориальных 

общественных самоуправлепий па территории 

Пролетарского городского поселен ия (сверх уровня) 

353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 

Новгородской области на поддержку реализации 

проектов территориальных общественных 

самоуправлепий, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы ха поддержку реализации приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив на 

территории Пролетарского городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

05 03 01 0 02 46031 137,79600 137,79600 100,0 

05 О3 01 0 02 46031 200 137,79600 137,79600 100,0 

05 О3 01 0 02 46031 240 137,79600 137,79600 100,0 

О5 03 01 0 02 46032 75,00000 75,00000 100,0 

05 03 01 0 02 46032 200 75,00000 75,00000 100,0 

05 О3 01 0 02 46032 240 75,00000 75,00000 100,0 

05 О3 01 0 02 46033 304,59000 304,59000 100,0 

05 О3 01 0 02 46033 200 304,59000 304,59000 100,0 

05 03 01 0 02 46033 240 304,59000 304,59000 100,0 

05 О3 01 0 02 46034 132,61400 132,61400 100,0 

05 О3 01 0 02 46034 200 132,61400 132,61400 100,0 

05 О3 01 0 02 46034 240 132,61400 132,61400 100,0 

05 О3 01 0 О3 00000 849,90000 849,90000 100,0 

05 О3 01 0 03 25240 32,00000 32,00000 100,0 

05 ОЗ 01 0 03 25240 200 32,00000 32,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 25240 240 32,00000 32,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 52090 20,00000 20,00000 100,0 

05 03 01 0 О3 52090 200 20,00000 20,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 52090 240 20,00000 20,00000 100,0 

05 о3 01 0 03 22090 13,90000 13,90000 100,0 

05 О3 01 0 О3 22090 200 13,90000 13,90000 100,0 

05 03 01 0 О3 22090 240 13,90000 13,90000 100,0 

05 о3 01 0 03 72090 59,00000 59,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 72090 200 59,00000 59,00000 100,0 

05 ОЗ 01 0 03 72090 240 59,00000 59,00000 100,0 

05 03 01 0 о3 55260 225,00000 225,00000 100,0 

05 03 01 0 О3 55260 200 225,00000 225,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 $5260 240 225,00000 225,00000 100,0 



5 

Наименование 
ВедП Рз I ПР 

пр-хепр подпр огн.мер. 
напр. 

раек 

ВР ПЛАН ФАКГ I % исполнения 

Субсидии бюджетам городских н сельских поселений 

Новгородской области на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 35Э 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 353 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 

Новгородской области в целях софина++снровання 
расходных обязательств на реализацию общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий Новгородской области 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 3.53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Расходы ха общественно значимые проекты по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Муниципальная программа"Формирование 

современной городской среды Л ролетарского 

городского поселения Новгородского 

муниципального района на 2018-2022 г.г." 353 

Национальный проект "Жилье и городская среда" 353 
Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 353 
Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов Пролетарского городского 

поселения 353 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 
Иные межбюджетные ассигнования 353 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 353 

Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 353 

Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 353 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 

Прочие непрограммхые расходы 353 

Выполнение других обязательств поселения 353 

Иные межбюджетные ассигнования 353 

Исполнение судебных актов 353 
Образование 353 

~вп+„ 

Прочие непрограммхые расходы 353 

05 О3 01 0 03 75260 500,00000 500,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 75260 200 500,00000 500,00000 100,0 

05 О3 01 0 03 75260 240 500,00000 500,00000 100,0 

05 03 01 0 04 00000 1 227,76038 1227,76038 100,0 

О5 О3 01 0 04 145764 859,50000 859,50000 100,0 

05 О3 01 0 04 Г15764 200 859,50000 859,50000 100,0 

05 О3 01 0 04 N5764 240 859,50000 859,50000 100,0 

05 03 01 0 04 55764 257,80000 257,80000 100,0 

05 О3 01 0 04 55764 200 257,80000 257,80000 100,0 

05 03 01 0 04 55764 240 257,80000 257,80000 100,0 

05 О3 01 0 04 25764 110,46038 110,46038 100,0 

05 О3 01 0 04 25764 200 110,46038 110,46038 100,0 

05 О3 01 0 04 25764 240 110,46038 110,46038 100,0 

05 О3 02 0 о0 00000 2 236,18570 2 236,18570 100,0 

05 О3 02 0 ГО 00000 2 167,18570 2 167,18570 100,0 

О5 О3 02 0 F2 00000 2 167,18570 2 167,18570 100,0 

05 03 02 0 F2 55550 2 167,18570 2 167,18570 100,0 

05 О3 02 0 F2 55550 200 1 089,54550 1 089,54550 100,0 

05 О3 02 0 12 55550 240 1 089,54550 1 089,54550 100,0 
05 О3 02 0 12 55550 800 1 077,64020 1 077,64020 100,0 

05 О3 02 0 F2 55550 810 1077,64020 1077,64020 100,0 

05 03 02 0 02 00000 69,00000 69,00000 100,0 

05 ОЗ 02 0 02 25250 69,00000 69,00000 100,0 

05 О3 02 0 02 25250 200 69,00000 69,00000 100,0 

05 О3 02 0 02 25250 240 69,00000 69,00000 100,0 

О5 03 20 5 00 00000 18,15623 18,15623 100,0 

05 о3 20 5 00 25270 18,15623 18,15623 100,0 

05 03 20 5 00 25270 800 18,15623 18,15623 100,0 

05 О3 20 5 00 25270 830 18,15623 18,15623 100,0 

о7 32,30000 32,30000 100,0 

07 О5 20 5 00 00000 28,30000 28,30000 100,0 



6 

Наименование 
Вед 

Рз 1 П 
прюепр п 0)11' 1) огн.мер. 

няпр. 

ряс: 

Р I ПЛАН I ФАКТ % хсполпехия 

Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного образования выборных 

должностных лиц, муниципальных служащих и 

служащих 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

гос да.ственных (м ниципальных) н 

Прочие непрограммные расходы 

Реализация мероприятий для детей и молодежи 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Культура н кинематография 

4,3i l ч мр 
Прочие непрограммные расходы 
Мероприятия в области культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 
Социальная политика 

пчга~СЭ' :С: 
Прочие непрограммные расходы 
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, 

лицам, замещавшим муниципальные должности на 

постоянной (штатной) основе 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Публичные нормативные социальные выплаты 

населению 

Прочие непрограммные расходы 
Резервные фонды местных администраций 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

Национальный проект " Жилье н городская среда" 
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств госудярствмшой корпорации -
Фоида содействии реформирования жилищпо-

коммунального хозяйства 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

Физическая к ль ра и спорт У ТУ 

Прочие непрограммные расходы 
Мероприятия в области физической культуры и 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

353 07 05 20 5 00 25370 28,30000 28,30000 100,0 

353 07 05 20 5 00 25370 200 28,30000 28,30000 100,0 

353 07 05 20 5 00 25370 240 28,30000 28,30000 100,0 

i i О.

353 о7 о7 20 s 00 00000 4,00000 4,00000 100,0 
353 07 07 20 5 00 25090 4,00000 4,00000 100,0 

353 07 07 20 5 00 25090 200 4,00000 4,00000 100,0 

353 07 07 20 5 00 25090 240 4,00000 4,00000 100,0 
353 О8 13,00000 13,00000 100,0 

п. {IZ11}1I111- агя)Ц,гi;г,

353 08 01 20 5 00 00000 13,00000 13,00000 100,0 
353 08 01 20 5 00 25050 13,00000 13,00000 100,0 

353 08 01 20 5 00 25050 200 13,00000 13,00000 100,0 

353 08 01 20 5 00 25050 240 13,00000 13,00000 100,0 
353 10 2 623,42450 2 623,42450 100,0 

353 1о о1 20 s 00 00000 452,80200 452,80200 100,0 

353 10 01 20 5 00 82100 452,80200 452,80200 100,0 
353 10 01 20 5 00 82100 300 452,80200 452,80200 100,0 

353 10 01 20 5 00 82100 310 452.80200 452,80200 100,0 
53 10 О 

353 10 О3 20 5 00 00000 3,00000 3,00000 100,0 
353 10 о3 20 5 00 25030 3,00000 3,00000 100,0 
353 10 03 20 5 00 25030 300 3,00000 3,00000 100,0 

353 10 03 20 5 00 25030 320 3,00000 3,00000 100,0 

353 10 О3 20 5 10 00000 2 167,62250 2 167,62250 100,0 

353 1о 03 20 5 ГЗ 00000 2167,62250 2167,6225о 100,0 

353 10 О3 20 5 F3 67483 2 102,59382 2 102,59382 100,0 
353 10 О3 20 5 F3 67483 300 2 102,59382 2 102,59382 100,0 

353 10 03 20 5 13 67483 320 2 102,59382 2 102,59382 100,0 

353 10 о3 20 5 F3 67484 65,02868 65,02868 100,0 
353 10 О3 20 5 F3 67484 300 65,02868 65,02868 100,0 
353 10 03 20 5 13 67484 320 65,02868 65,02868 100,0 
353 11 10,19200 10,19200 100,0 

,11
юАю 1iji!,~ц'гм1'1аС,.'`. ~::м члн .а~.~. ю) 

353 11 01 20 5 00 00000 10 19200 10,19200 100,0 
353 11 01 20 5 00 25100 10,19200 10,19200 100,0 

353 11 01 20 5 00 25100 200 10,19200 10,19200 100,0 

353 11 01 20 5 00 25100 240 10,19200 10,19200 100,0 

Я1094,14265 7772Ч,67488 95,9 



1 

Приложение Уе3 

к решению Совета депутатов Пролетарского 

городского поселения от 12.05.2022 Nº 117 

Имiолпмшс бюджета Пролетарского городского поселения по распределению бюджетных ассигнований по разделам х подразделам, 

целевым статьям(муш+цнпальным программам х хепрограммиым направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов бюджета за 2021 год 

в дублях 

Целевая статья 
Наименование Рз ПР 

пр-непр подпр осх.мер. 
напр. 
раек 

ВР ПЛАН ФАКТ К хеполнения 

щегосударственные вопросы 01 10 554,89116 10 518,35121 99,7 
Фувьцитгироваине высшего должностного лIща

субъекта Российской Федерации и муихцппяльиого 

Абразоваидн, _..._ 01 02 

Глава муниципального образования 01 02 20 1 00 00000 1261,12600 1246,44925 98,8 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 02 20 1 00 01000 1261,12600 1246,44925 98,8 
Расходы на выматы персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 20 1 00 01000 120 1261,12600 1246,44925 98,8 
fФупкцпоинровятге 1lрявительства Российской 

Федерации, высших исполпительпых оргдиов 

осударствеиной.;. власти субъекiов. Российской 

мпвистраци „. 01 04 
Расходы на содержание аииарата органов местного 

самоуправлевия 01 04 20 2 00 00000 7 627,02900 7605,16580 99,7 
Расходы па обеспечение фуикиигг органов местного 
самоуправления 01 04 20 2 00 01000 7388,42900 7366,56580 99,7 
Расходы на выматы персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20 2 00 01000 120 5 467,63600 5 465,93185 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20 2 00 01000 240 1 871,85375 1851,69470 98,9 
Умата налогов,сборов и иных платежей 01 04 20 2 00 01000 850 48,93925 48,93925 100,0 
Возмещевяе затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 01 04 20 2 00 70280 238,60000 238,60000 100,0 
Расходы на выматы персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20 2 00 70280 120 228,20000 228,20000 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20 2 00 70280 240 10,40000 10,40000 100,0 
Межбюджетные трансферты бюджету 

мувхципальиого района 01 04 20 4 00 00000 176,(0000 176,60000 100,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единив, осуществляющих 

переданные полномочия поселения в области 

градостроительной деятельности 01 04 20 4 00 93010 47,40000 47,40000 100,0 
Иные межбюджетные трансфертьи 01 04 20 4 00 93010 540 47,40000 47,40000 100,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному 

жилищному контролю 01 04 20 4 00 93030 129,20000 129,20000 100,0 
Иные межбюджстньте транс е ты 

е 
печёи дёнтелыiо ниисоiзых, налоговых н 

таможенных органов н органов финансового 

о-бюджетвого)_аадзо ' 

01 

01 

04 

06 

20 4 00 93030 540 12920000 129,20000 100,0 

147,91000 ж 1'да,9100 

Межбюджетные трансферты бюджету 

мувицнпальхого района 01 06 20 4 00 00000 147,91000 147,91000 100,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 01 О6 20 4 00 93020 14 7,9 1000 
147,91000 

147,91000 
147,91000 

100,0 
100,0 Иные межбюджетные •анс •ты 01 06 20 4 00 93020 540 

Прочие непрограммные расходы 01 13 20 5 00 00000 1342,22616 1 342,22616 100,0 
Выполнение других обязательств поселения 01 13 20 5 00 25270 1 286,22616 1 286,22616 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 5 00 25270 200 1 244,22616 1 244,22616 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 5 00 25270 24о 1 244,22616 1 244,22616 100,0 
Иные выматы населению О1 13 20 5 00 25270 360 42,00000 42,00000 100,0 
Проведение комплексных кадастровых работ 01 13 20 5 00 25280 56,00000 56,00000 100,0 



2 

Наименование I Рз ПР 
пр-непр подпр осп.мер. 

напр. 

расх 

ПЛАН I ФАКТ % исполнения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Национальная обо 'она 

Прочие непрограммные расходы 

Осуществление первичного воинского учета па 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Национальная безопасность н правоохраиительная 

деятельность 

За' та аССлевив н территории от чрезвычайных 

ситуаций природного н техиогеияого характера, 

пожарная безопасность 

Прочие иепрограммныс расходы 

Мероприятия в области противопожарной безопасности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Национальная экономика 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 

2021-2023 годы" 

Обеспечение сохранности х развитие автомобильных 

дорог, улучшение их технического состояния, 

обеспечение безопасности движения 

автотранспортных средств 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 
1акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на капитальный ремонт х ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов (сверх уровня) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 

на формирование муниципальньнх дорожных фондов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы ха строительство, рекоиструкциго, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 

01 13 20 5 00 25280 200 56,00000 56,00000 100,0 

01 13 20 5 00 25280 240 56,00000 
244,60000 

56,00000 
244,60000 

100,0 
100,0 02 

~11iY ;111 Х1 ~~✓~;~1~~~в~~ . зСгllк(it 

02 03 20 s 00 00000 244,60000 244,60000 100,0 

о2 О3 20 5 00 51180 244,60000 244,60000 100,0 

02 03 20 5 00 51180 120 51,52762 51,52762 100,0 

02 О3 20 5 00 51180 200 193,07238  193,07238 100,0 

02 О3 20 5 00 51180 240 193,07238 193,07238 100,0 

О3 120,80000 120,80000 100,0 

ОЗ 10 120,80000 120,80000 10g;Qj 
О3 10 20 00 00000 120,80000 120,80000 100,0 
03 10 20 00 25110 120,80000 120,80000 100,0 

О3 10 20 5 00 25110 200 120,80000 120,80000 100,0 

03 10 20 5 00 25110 240 120,80000 120,80000 100,0 

04 12 864,69742 12 752,20828 99,1 

04 09 01 0 00 00000 12 864,69742 12 752,20828 99,1 

04 09 01 0 01 00000 12 864,69742 12 752,20828 99,1 

04 09 01 0 01 25160 1 034,76509 922,28997 89,1 

04 09 01 0 01 25160 200 1 034,76509 922,28997 89,1 

04 09 01 0 01 25160 240 1 034,76509 922,28997 89,1 

04 09 01 0 01 25170 252,20628 252,20628 100,0 

04 09 01 0 01 25170 200 252,20628 252,20628 100,0 

04 09 01 0 01 25170 240 252,20628 252,20628 100,0 

04 09 01 0 01 51520 228,10600 228,10600 100,0 

04 09 01 0 01 81520 200 228,10600 228,10600 100,0 

04 09 01 0 01 81520 240 228,10600 228,10600 100,0 

04 09 01 0 01 11520 256,52852 256,52852 100,0 

04 09 01 0 01 11520 200 256,52852 256,52852 100,0 

04 09 01 0 01 11520 240 256,52852 256,52852 100,0 

04 09 01 0 01 71520 4334,00000 4334,00000 100,0 

04 09 01 0 01 71520 200 4334,00000 4334,00000 100,0 

04 09 01 0 01 71520 240 4334,00000 4334,00000 100,0 

04 09 01 0 01 81540 67,59153 67,59080 100,0 



3 

Наименование Рз I ПР 
пр-непр подпр осн.мер. 

напр. 

расх 

ВР ПЛАН I ФАКТ нсполиенид 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских х сельских поселений 

па софихахсироваихе расходов по реализации 

правовых актов П рявительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта х ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Жхлищно-коммунальное хозяйство 

Прочие непрограммные расходы 

Оценка недвижимости, признание права х 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Национальный проект " Жилье х городская среда" 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

Субсидии бюджетам городских поселений па 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств государственной корпорации - 

Фонда содействия реформирования жилхщио-

ком мунальхого хозяйства 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной)собственности 

Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из аварийного жили щиого 

фонда за счет средств областного бюджета 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения иа 

2021-2023 годы" 

для обеспечения достойного 

проживания населения 
Организация уличного освещения с использованием 

новых технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Озеленение 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Организация ритуальных услуг х содержание мест 

захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшениесанитарного х экологического состояния 

и комфортного 

04 09 01 0 01 81540 200 67,59153 67,59080 100,0 

04 09 01 0 01 81540 240 67,59153 67,59080 100,0 

04 09 01 0 01 71540 6 691,50000 6691,48671 100,0 

04 09 01 0 01 71540 200 6 691,50000 6 691,48671 100,0 

04 09 01 0 01 71540 240 6 691,50000 6691,48671 100,0 
05 54 630,23757 51 414,79889 94,1 

i1 N Х ,' i' 
.. 

05 О1 20 5 00 00000 46 001,27906 42 889,85612 93,2 

05 01 20 5 00 25150 27,66666 27,66666 100,0 

05 01 20 5 00 25150 200 27,66666 27,66666 100,0 

05 01 20 5 00 25150 240 27,66666 27,66666 100,0 
О5 01 20 5 00 25270 80,00000 79,94515 99,9 

05 01 20 5 00 25270 200 80,00000 79,94515 99,9 

05 01 20 5 00 25270 240 80,00000 79,94515 99,9 

о5 о1 20 s 00 25390 685,19571 685,19571 100,0 

05 01 20 5 00 25390 200 685,19571 685,19571 100,0 

05 01 20 5 00 25390 240 685,19571 685,19571 100,0 

О5 01 20 5 ГО 00000 45 208,41669 42 097,04860 93,1 

О5 01 20 5 F3 00000 45 208,41669 42 097,04860 93,1 

05 01 20 5 F3 67483 43 852,16420 40 834,13714 93,1 

05 01 20 5 F3 67483 400 43 852,16420 40 834,13714 93,1 

05 01 20 5 F3 67483 410 43 852,16420 40 834,13714 93,1 

05 01 20 5 F3 67484 1 356,25249 1262,91146 93,1 

05 01 20 5 F3 67484 400 1 356,25249 1262,91146 93,1 

05 01 20 5 13 67484 410 1 356,25249 1262,91146 93,1 

О5 О3 01 0 00 00000 6374,61658 6270,60084 98,4 

О5 О3 01 0 02 00000 4 296,95620 4 192,94046 97,6 

05 ОЗ 01 0 02 25190 1 571,56039 1 467,54465 93,4 

05 О3 О1 0 02 25190 200 1 571,56039 1467,54465 93,4 

05 О3 01 0 02 25190 240 1 571,56039 1467,54465 93,4 
05 о3 01 0 02 25210 299,00000 299,00000 100,0 

05 ОЗ 01 0 02 25210 200 299,00000 299,00000 100,0 

05 03 01 0 02 25210 240 299,00000 299,00000 100,0 

О5 О3 01 0 02 25220 18,64600 18,64600 100,0 

05 ОЗ 01 0 02 25220 200 18,64600 18,64600 100,0 



4 

Наименование I Рз I ПР ВР I ПЛАН I ФАКТ I i исполнения 

`Иные 

пр-хепр 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 25220 240 18,64600 18,64600 100,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 01 0 02 25230 1 757,74981 1 757,74981 100,0 

подпр огн.мер. 
напр. 

раек 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Электромоггтажхые работы по ремонту линии 

уличного освещения в д.Слюзово Пролетарского 

городского поселения за счет иных межбюджетхых 

трансфертов, предоставленных из бюджета 

Новгородского муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Ремонт общественного колодца в д.Слюзово 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетхых трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муггхциггального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Приобретение тренажеров для детской площадки в 

п.Пролетархй Пролетарского городского поселения 

за счет иных межбюджетхых трансфертов, 

предоставленных из бюджета Новгородского 

муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Очистка дренажных канав в п.Пролетархй 

Пролетарского городского поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета Новгородского муггхцииалы того района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 
Расходы ха поддержку проектов местных инициатив 

граждан, проживающих на территории 

Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы ха поддержку реализации проектов 

территориальных общественных самоуправленхй ха 

территории Пролетарского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Реализация проектов территориальных 

общественных самоуправлеихй ха территории 

Пролетарского городского поселения (сверх уровня) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам городских н сельских поселений 

Новгородской области гга поддержку реализации 

проектов территориальных общественных 

самоуправлеихй, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 О3 01 0 02 25230 200 1 757,74981 1 757,74981 100,0 

05 О3 01 0 02 25230 240 1 757,74981 1 757,74981 100,0 

О5 О3 01 0 02 46031 137,79600 137,79600 100,0 

05 О3 01 0 02 46031 200 137,79600 137,79600 100,0 

05 03 01 0 02 46031 240 137,79600 137,79600 100,0 

05 О3 01 0 02 46032 75,00000 75,00000 100,0 

05 03 01 0 02 46032 200 75,00000 75,00000 100,0 

05 О3 О1 0 02 46032 240 75,00000 75,00000 100,0 

05 о3 01 0 02 46033 304,59000 304,59000 100,0 

05 03 01 0 02 46033 200 304,59000 304,59000 100,0 

05 О3 01 0 02 46033 240 304,59000 304,59000 100,0 

О5 О3 01 0 02 46034 132,61400 132,61400 100,0 

05 03 01 0 02 46034 200 132,61400 132,61400 100,0 

05 03 01 0 02 46034 240 132,61400 132,61400 100,0 

О5 ОЗ 01 0 О3 00000 849,90000 849,90000 100,0 

О5 03 01 0 о3 25240 32,00000 32,00000 100,0 

05 03 01 0 03 25240 200 32,00000 32,00000 100,0 

05 03 01 0 03 25240 240 32,00000 32,00000 100,0 

О5 О3 01 0 03 52090 20,00000 20,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 82090 200 20,00000 20,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 82090 240 20,00000 20,00000 100,0 

05 03 01 0 О3 Х2090 13,90000 13,90000 100,0 

05 О3 01 0 О3 Х2090 200 13,90000 13,90000 100,0 

05 О3 01 0 03 22090 240 13,90000 13,90000 100,0 

05 О3 01 0 О3 72090 59,00000 59,00000 100,0 

05 О3 01 0 О3 72090 200 59,00000 59,00000 100,0 



Наименование Рз I ПР 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 

Расходы ха поддержку реализации приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив на 

территории Пролетарского городского поселения 05 О3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 ОЗ 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 ОЗ 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 

Новгородской области ха реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских 

Пролетарского городского поселения 

территорий 

05 О3 

05 ОЗ 

05 О3 

05 О3 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 

Новгородской области в целях софхиапеировапня 

расходных обязательств на реализацию общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий Новгородской области 05 О3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения 05 О3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 ОЗ 

Расходы па общественно значимые проекты по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетарского городского поселения (сверх уровни) 05 О3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 

Муниципальная программа"Формирование 

современной городской среды Пролетарского 

городского поселения Новгородского 

муниципального района на 2018-2022 г.г." О5 О3 

Национальный проект "Жилье и городская среда" О5 О3 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды " 05 О3 

Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов Пролетарского городского 

поселения О5 03 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 О3 
Иные межбюджетные ассигнования 05 О3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 О3 

Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 05 О3 

Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 05 О3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

5 

ВР I ПЛАН 
пр. яепр подпр осн.мер. 

напр. 
рисх 

01 0 О3 72090 240 59,00000 

01 0 О3 55260 225,00000 

01 0 О3 85260 200 225,00000 

01 0 ОЗ 55260 240 225,00000 

01 0 О3 75260 500,00000 

01 0 О3 75260 200 500,00000 

01 0 03 75260 240 500,00000 

01 0 04 00000 1227,76038 

01 0 04 N5764 859,50000 

01 0 04 N5764 200 859,50000 

01 0 04 N5764 240 859,50000 

01 0 04 55764 257,80000 

01 0 04 $5764 200 257,80000 

01 0 04 $5764 240 257,80000 

01 0 04 25764 110,46038 

01 0 04 25764 200 110,46038 

01 0 04 25764 240 110,46038 

02 0 00 00000 2 236,18570 

02 0 ГО 00000 2 167,18570 

02 0 F2 00000 Z 167,18570 

02 0 F2 55550 2 167,18570 

02 0 F2 55550 200 1 089,54550 

02 0 F2 55550 240 1 089,54550 
02 0 12 55550 800 1 077,64020 

02 0 12 55550 810 1077,64020 

02 0 02 00000 69,00000 

02 0 02 25250 69,00000 

02 0 02 25250 200 69,00000 

I ФАКТ исполнении 

59,00000 100,0 

225,00000 100,0 

225,00000 100,0 

225,00000 100,0 

500,00000 100,0 

500,00000 100,0 

500,00000 100,0 

1227,76038 100,0 

859,50000 100,0 

859,50000 100,0 

859,50000 100,0 

257,80000 100,0 

257,80000 100,0 

257,80000 100,0 

110,46038 100,0 

110,46038 100,0 

110,46038 100,0 

2 236,18570 100,0 

2 167,18570 100,0 

2 167,18570 100,0 

2 167,18570 100,0 

1 089,54550 100,0 

1 089,54550 100,0 
1 077,64020 100,0 

1077,64020 100,0 

69,00000 100,0 

69,00000 100,0 

69,00000 100,0 



6 

Наименование Рз I п 
пр.Непр оаьмер. 

напр. 

раек 

ВР ПЛАН ФАКТ исполнехиа 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочие непрограммные расходы 

Вы полпепне других обязательств поселения 

Иные межбюджетные ассигнования 

Исполнение судебных актов 

Образование 

^.гь 

г-Пti:P, 

Прочие непрограммные расходы 

Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного образования выборных 

должностных лиц, муниципальных служащих и 

служащих 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) н жд 

Прочие непрограммные расходы 

Реализация мероприятий для детей и молодежи 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Культура и кинематография 

Прочие непрограммные расходы 

Мероприятия в области культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Социальная политика 

И С•h( ' :. k 

Прочие непрограммные расходы 

Пенсии за выслугу лет муххцхпалыгым служащим, 

лицам, замещавшим мухицхпалы гые должности ия 

постоянной (штатной) основе 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Публичные нормативные социальные выплаты 

населению 

Прочие непрограммные расходы 

Резервные фонды местных администраций 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

Национальный проект " Жилье и городская среда" 
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 
Субсидии бюджетам городских поселений па 

переселение граждан из аварийного жили щиого 

фонда за счет средств государственной корпорации -

Фонда содействия реформирования жилхщпо-

коммунального хозяйства 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
Субсидии бюджетам городских поселений ха 

переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

Физическая культура н спорт 

Прочие непрограммные расходы 

Мероприятия в области физической культуры и 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 

О5 

О5 

05 

05 
07 

О3 

О3 

О3 

03 

03 

02 

20 
20 

20 
20 

0 

5 
5 
5 

5 

02 

00 
00 

00 
00 

25250 

00000 
25270 

25270 

25270 

240 

800 

830 

69,00000 

18,15623 
18,15623 

18,15623 
18,15623 
32,30000 

69,00000 

18,15623 
18,15623 

18,15623 
18,15623 
32,30000 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

~д;￼:j1~111~ 

07 О5 20 5 00 00000 28,30000 28,30000 100,0 

07 05 20 5 00 25370 28,30000 28,30000 100,0 

07 05 20 5 00 25370 200 28,30000 28,30000 100,0 

07 05 20 5 00 25370 240 28,30000 28,30000 100,0 

о7 о7 20 s 00 00000 4,00000 4,00000 100,0 
07 07 20 5 00 25090 4,00000 4,00000 100,0 

07 07 20 5 00 25090 200 4,00000 4,00000 100,0 

07 07 20 5 00 25090 240 4,00000 4,00000 100,0 

08 13,00000 13,00000 100,0 

00 00000 13,00000 13,00000 100,0 
08 01 20 00 25050 13,00000 13,00000 100,0 

08 01 20 5 00 25050 200 13,00000 13,00000 100,0 

08 01 20 5 00 25050 240 13,00000 13,00000 100,0 
10 2623,42450 2 623,42450 100,0 

7К11У 1Т1а 7. 
. . . 

10 01 20 00 00000 452,80200 452,80200 100,0 

10 01 20 5 00 82100 452,80200 452,80200 100,0 
10 01 20 5 00 82100 300 452,80200 452,80200 100,0 

10 01 20 5 00 82100 310 452,80200 452,80200 100,0 
✓4'^j~ 

1 1

10 о3 20 5 00 00000 3,00000 3,00000 100,0 
10 О3 20 5 00 25030 3,00000 3,00000 100,0 
10 03 20 5 00 25030 300 3,00000 3,00000 100,0 

10 О3 20 5 00 25030 320 3,00000 3,00000 100,0 

10 О3 20 5 ГО 00000 2 167,62250 2 167,62250 100,0 

10 О3 20 5 1?3 00000 2167,62250 2167,62250 100,0 

10 о3 20 5 F3 67483 2102,59382 2 102,59382 100,0 
10 03 20 5 F3 67483 300 2 102,59382 2 102,59382 100,0 

10 03 20 5 F3 67483 320 2 102,59382 2 102,59382 100,0 

10 О3 20 5 F3 67484 65,02868 65,02868 100,0 
10 О3 20 5 F3 67484 300 65,02868 65,02868 100,0 
10 О3 20 5 13 67484 320 65,02868 65,02868 100,0 
11 10,19200 10,19200 100,0 

11 01 20 00 00000 10,19200 10,19200 100,0 
11 01 20 00 25100 10,19200 10,19200 100,0 

11 01 20 5 00 25100 200 10,19200 10,19200 100,0 

11 01 20 5 00 25100 240 10,19200 10,19200 100,0 

а(.д,д (е5(ei 
®): 



Приложение № 4 
к Решению Совета депутатов 

Пролетарского городского поселения 
от 12.05.2022 № 117 

Исполнение бюджета Пролетарского городского поселения по источникам 

финансирования дефицита бюджета за 2021 год 

Наименование кода Наименование статьи Уточненный 
план 

Исполнение 

01050201130000510 
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

-100943,56673 -103144,25398 

01050201130000610 
Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

81094,14265 77729,67488 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит
профицит "+") 

19849,42408 25414,57910 


